



ЭКОСИСТЕМА
Своё



Своё | За городом



Своё | Родное



Всё Своё



Я в агро



Своё | Жильё



Своё | Село



Своё | Фермерство

¹ Потребительский кредит с льготной процентной ставкой для граждан Российской Федерации на повышение уровня благоустройства домовладений.

² Кредитные договоры в рамках данного кредитного продукта заключаются в соответствии с «Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям на возмещение недополученных доходов по выданным потребительским кредитам (займам), предоставленным гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях (сельских агломерациях), на повышение уровня благоустройства домовладений», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 26.11.2019 № 1514.

³ Добровольное личное страхование не является обязательным условием предоставления кредита. Оплата страхования осуществляется за счет собственных средств.

⁴ Устанавливается в случае отказа Минсельхоза России в предоставлении Банку субсидий, основанием для которого является недостаток бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Минсельхоза России как получателя средств федерального бюджета в рамках Программы субсидирования.

⁵ Устанавливается в случае неисполнения заемщиком обязательств по кредитному договору, а именно: а) нарушение заемщиком целей использования кредита (неподтверждение/ несвоевременное подтверждение целевого использования); б) невыполнение заемщиком обязательств по погашению основного долга и уплате начисленных процентов в соответствии с графиком платежей по кредитному договору (за исключением случая (случаев) возникновения в течение последних 180 календарных дней просроченных платежей по основному долгу и (или) процентам продолжительностью (общей продолжительностью) до 90 календарных дней включительно) до момента исполнения заемщиком своих просроченных обязательств по погашению основного долга, уплате начисленных процентов по кредиту.

⁶ Требования к сельским жителям и их домовладениям, перечни сельских территорий (сельских агломераций) и иные подробности по телефону, на официальном сайте и в офисах АО «Россельхозбанк».

Данная информация является рекламой. Не является офертой.

Информация действительна на 05.06.2024.

АО «Россельхозбанк». Генеральная лицензия Банка России №3349 (бес-срочная) от 12.08.2015.

КРЕДИТ



||| РСХБ

**КРЕДИТ НА
БЛАГОУСТРОЙСТВО
ЖИЛЬЯ НА СЕЛЕ
С ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПОДДЕРЖКОЙ¹**

ПСК с учетом
субсидирования

3,875% - 7,300%

ставка
по кредиту

3,25% - 5%

7787

(Билайн, Мегафон,
МТС, Теле2)

8 800 100 0 100

rshb.ru



Кредит на благоустройство¹ для жителей села

Кредит с государственным субсидированием на благоустройство жилых домов (помещений), расположенных на сельских территориях (сельских агломерациях)²:

- ▶ Ремонт помещений
- ▶ Приобретение и монтаж по договору подряда, заключенному с подрядной организацией, оборудования для обеспечения:
 - централизованного или автономного электроснабжения
 - водоснабжения
 - водоотведения
 - отопления
 - газоснабжения (в газифицированных районах)

Сумма кредита:

- ▶ 30 – 700 тыс. Р - для проживающих на сельских территориях (агломерациях) субъектов РФ, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (ДФО) и Ленинградской области
- ▶ 30 – 500 тыс. Р - для проживающих на сельских территориях (агломерациях) других субъектов РФ

Срок кредита: 0,5 – 5 лет

Полная стоимость кредита: 3,875 – 7,300%

с учетом субсидирования

Льготная	Базовая	Стандартная
3,25% при согласии на личное страхование ³	Льготная % ставка, увеличенная на ключевую ставку ЦБ РФ, действующую на дату заключения кредитного договора ⁴	22,5% ⁵
5,00% без личного страхования		

Порядок предоставления кредита:

В безналичной форме путем зачисления суммы кредита на текущий счет заемщика, открытый в АО «Россельхозбанк», для дальнейшего перечисления на счет компании, открытый в АО «Россельхозбанк»/сторонней кредитной организации, на основании письменного заявления заемщика на разовое перечисление денежных средств

Порядок погашения кредита:

Ежемесячно дифференцированными или аннуитетными платежами (по выбору заемщика)

Досрочное погашение:

Допускается полное или частичное досрочное погашение кредита без моратория и комиссий в любую дату

Требования к заемщику (созаемщику):

- ▶ гражданство РФ
- ▶ постоянная регистрация на сельских территориях (агломерациях)⁶
- ▶ возраст: от 23 на момент заявки до 65 лет включительно на момент возврата кредита
- ▶ стаж на последнем месте: не менее 3 мес. (при учете дохода от работы):
 - для граждан, осуществляющих трудовую деятельность/службу, – на текущем месте работы не менее 3 мес. и не менее 6 мес. общего стажа за последние 5 лет (в зависимости от категории клиента)
 - для граждан, ведущих ЛПХ, – не менее 12 мес. ведения ЛПХ
 - для неработающих пенсионеров требования по трудовому стажу отсутствуют

Необходимые документы:

- ▶ паспорт гражданина РФ
- ▶ документы, подтверждающие доходы (в соответствии с требованиями Банка)
- ▶ иные документы по требованию Банка

ПРЕИМУЩЕСТВА:

- Платеж по льготной процентной ставке (остальное субсидируется государством)
- Без залога
- Различные способы подтверждения дохода
- Предварительное решение по заявке на кредит от 5 минут
- Рассматриваем клиентов до 65 лет, предпринимателей